

СОГЛАСОВАНО:



УТВЕРЖДАЮ:

2023 г.

ФСК "Новый город"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (локальная смета)

на капитальный ремонт подъемника для инвалидов по адресу: г. Иркутск, б-р Рябикова, 21/2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

б/с 2

Основание: Дефектная ведомость
Сметная стоимость монтажных работ 65,723 тыс. руб.
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 23.08.2023 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. .						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ГЭСНмр01-03-010-01	Ремонт редуктора лебедки главного привода Монтаж оборудования: НР (7290,99 руб.): 80%*0,85 от ФОТ (10722,04 руб.) СП (5146,58 руб.): 60%*0,8 от ФОТ (10722,04 руб.)	шт		1	20802,04	20802,04	10722,04			10080	35,98	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	35,98	35,98	298	10722,04	10722,04					
Д	1.	Подшипник	шт.	4	4	2360	9440				9440		
Д	2.	Масло в редуктор	л	1	1	640	640				640		
2	ГЭСНмр01-01-001-01	Замена замка электромагнитного Монтаж оборудования: НР (938,22 руб.): 80%*0,85 от ФОТ (1379,74 руб.) СП (662,28 руб.): 60%*0,8 от ФОТ (1379,74 руб.)	шт		1	6229,74	6229,74	1379,74			4850	4,63	
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	4,63	4,63	298	1379,74	1379,74					
Д	1.	Электромагнитный замок	шт.	1	1	4850	4850				4850		
3	ГЭСНмр01-02-005-01	Регулировка блокировок пере подъема, пере спуска. Восстановление схемы цепи безопасности. Замена блокировок цепи безопасности. Монтаж оборудования: НР (7761,11 руб.): 80%*0,85 от ФОТ (11413,4 руб.) СП (5478,43 руб.): 60%*0,8 от ФОТ (11413,4 руб.)	шт		1	11413,4	11413,4	11413,4				38,3	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	38,3	38,3	298	11413,4	11413,4					

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							38445,18	23515,18			14930	78,91	
Накладные расходы							15990,32						
Сметная прибыль							11287,29						
Итого по разделу 1 :													
Монтаж оборудования							65722,79					78,91	
Итого							65722,79					78,91	
В том числе:													
Материалы							14930						
ФОТ							23515,18						
Накладные расходы							15990,32						
Сметная прибыль							11287,29						
Итого по разделу 1							65722,79					78,91	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							38445,18	23515,18			14930	78,91	
Накладные расходы							15990,32						
Сметная прибыль							11287,29						
Итого по смете:													
Монтаж оборудования							65722,79					78,91	
Итого							65722,79					78,91	
В том числе:													
Материалы							14930						
ФОТ							23515,18						
Накладные расходы							15990,32						
Сметная прибыль							11287,29						
ВСЕГО по смете							65722,79					78,91	

Составил Смоленская Ю.А.

Проверил Тараканов М.П.